

# **NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT**

## **SUPPLEMENTARY ORDERS OF THE DAY**

for the meeting of the National Assembly to be held on Friday, the 28<sup>th</sup> June, 2024.

### **TO BE READ AFTER ITEM NO. 15**

#### **REPORT OF THE STANDING COMMITTEE-PRESENTATION OF:**

16. **RANA IRADAT SHARIF KHAN**, Chairman Standing Committee on Parliamentary Affairs to present the report of the Standing Committee on the Bill further to amend the Elections Act, 2017 [The Elections (Amendment) Bill, 2024].

#### **MOTION**

17. **SENATOR AZAM NAZIR TARAR**, Minister for Law and Justice and Parliamentary Affairs to move under rule 288 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the National Assembly, 2007 that the requirement of sub-rule (2) of rule 123 of the said rules be suspended in order to take into consideration the Elections (Amendment) Bill, 2024.

#### **LEGISLATIVE BUSINESS**

18. **SENATOR AZAM NAZIR TARAR**, Minister for Law and Justice and Parliamentary Affairs to move that the Bill further to amend the Elections Act, 2017 [The Elections (Amendment) Bill, 2024], as reported by the Standing Committee, be taken into consideration at once.

19. **SENATOR AZAM NAZIR TARAR**, Minister for Law and Justice and Parliamentary Affairs to move that the Bill further to amend the Elections Act, 2017 [The Elections (Amendment) Bill, 2024], be passed.

Islamabad, the  
**28<sup>th</sup> June, 2024**

**TAHIR HUSSAIN**  
Secretary General

Upload pls.  
Eng + Urdu

Ur  
28/6/24

## قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

(ضمنی نظام کار)

برائے اجلاس قومی اسمبلی جو جمعہ، ۲۸ جون، ۲۰۲۳ء کو منعقد ہوگا۔

آئٹم نمبر ۱۵ کے بعد پڑھا جائے

قائمہ کمیٹی کی رپورٹ کا پیش کرنا

۱۶۔ رانا ارادت شریف خان، چیئر مین قائمہ کمیٹی برائے پارلیمانی امور انتخابات ایکٹ، ۲۰۱۷ء میں مزید ترمیم کرنے کے بل [انتخابات (ترمیمی) بل، ۲۰۲۳ء] پر قائمہ کمیٹی کی رپورٹ پیش کریں گے۔

### تحریک

۱۷۔ سینیٹر اعظم نذیر تارڑ، وزیر برائے قانون و انصاف اور پارلیمانی امور قومی اسمبلی میں کارروائی اور طریق کار کے قواعد، ۲۰۰۷ء کے قاعدہ ۲۸۸ کے تحت تحریک پیش کریں گے کہ انتخابات (ترمیمی) بل، ۲۰۲۳ء کو زیر غور لانے کے لئے مذکورہ قواعد کے قاعدہ ۱۲۳ کے ذیلی قاعدہ (۲) کی مقتضیات معطل کی جائیں۔

### قانون سازی

۱۸۔ سینیٹر اعظم نذیر تارڑ، وزیر برائے قانون و انصاف اور پارلیمانی امور تحریک پیش کریں گے کہ انتخابات ایکٹ، ۲۰۱۷ء میں مزید ترمیم کرنے کا بل [انتخابات (ترمیمی) بل، ۲۰۲۳ء] قائمہ کمیٹی کی رپورٹ کردہ صورت میں فی الفور زیر غور لایا جائے۔

۱۹۔ سینیٹر اعظم نذیر تارڑ، وزیر برائے قانون و انصاف اور پارلیمانی امور تحریک پیش کریں گے کہ انتخابات ایکٹ، ۲۰۱۷ء میں مزید ترمیم کرنے کا بل [انتخابات (ترمیمی) بل، ۲۰۲۳ء] منظور کیا جائے۔

طاہر حسین  
سیکرٹری جنرل

اسلام آباد  
۲۸ جون، ۲۰۲۳ء

**NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT**

No. F. 9(7)/2024-Legis.

Islamabad, the 27<sup>th</sup> June, 2024

All members of the  
National Assembly.

Dear Madam/Sir,

I am directed to inform that as announced by the Honourable Speaker in the House, the National Assembly will meet on Friday, the 28<sup>th</sup> June, 2024 at 11.00 a.m. Orders of the Day issued by the National Assembly Secretariat on 24<sup>th</sup> June, 2024 will remain same for the transaction of Business on 28<sup>th</sup> June, 2024.

Yours faithfully,



(MUHAMMAD MUSHTAQ)

Advisor (Legislation)

Tele: No. 9208213

## قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

نمبر ایف۔ ۹۔ (۷) / ۲۰۲۳ء۔ قانون سازی

اسلام آباد، ۲۷ جون، ۲۰۲۳ء

جملہ اراکین  
قومی اسمبلی۔

محترمہ / محترم،

حسب ہدایت اطلاعاً عرض ہے کہ معزز اسپیکر کی جانب سے ایوان میں کئے گئے اعلان کے مطابق، قومی اسمبلی کا اجلاس جمعہ، ۲۸ جون، ۲۰۲۳ء کو صبح گیارہ بجے منعقد ہوگا۔ قومی اسمبلی سیکرٹریٹ کی جانب سے ۲۳ جون، ۲۰۲۳ء کو جاری کردہ نظام کاربی، ۲۸ جون، ۲۰۲۳ء کو انصرام کار کے لئے نظام کار ہوگا۔

مخلص،

  
(محمد شفیق)

ایڈوائزر (قانون سازی)

فون: ۹۲۰۸۲۱۳